Qui, sancti audaciam reverentes, alii aliis attendebant exhortantes, et nullus audebat eum tangere. Nullo igitur eorum audente appropinquare, — tremor enim eos occupabat, — consilium fecerunt hujusmodi dicentes : « Ponamus unusquisque simul quinque aureos, ut is qui illum percusserit eos accipiat. » Unus ex eis aurum gerens deponit viginti quinque, usurpans etiam reliquos suos. Qui vero Judæ partem sorte accepit audacia plenus, unus ex eis, martyris Petri archiepiscopi caput abscidit, die vicesimo nono mensis Athur juxta Ægyptios, juxta autem Romanos mense novembri, die vicesimo quinto. Illo autem aurum accipiente, cursim recesserunt multitudinem populi timentes; soli enim erant.

Mansit vero, ut narraverunt videntes, corpus martyris stans usque ad lucis horam, donec et populo renuntiatum fuerit prope carcerem; ibi enim erat universus populus assidens et observans carceris introitum. Statim atque id audierunt et viderunt parietem effossam, cucurrerunt et invenerunt seniorem virginemque assidentes et custodientes corpus martyris. Qui, populum prævenientes, martyrem Petrum straverunt, corpori caput conjungentes linteoque protegentes, et sanguinem abstergentes steterunt lacrymantes. Dein civitate ad conspiciendum martyrem concurrente, alii aliis obviam ibant et exclamabant lamentantes quid passi fuerint. Universus populus plangebat, et unus erat clamor unusque luctus. Primores civitatis cum probatissimis advenientes corpus martyris involverunt in pelle quæ sub eo erat et obstrinxerunt, quia dividebat turba ejus vestimenta. Nam ornatum semper gestabat sacerdoti congruentem, candidas vestes : slicam scilicet et tunicam et masorium. Populo autem eas diserpente ita ut jamjam corpus nudari deberet, vix probatissimi advenientes possessores ejus facti sunt; nam ei circumsteterunt, turbam repellentes et corpus custodientes.

Καὶ ὁ ἄγιος λέγει τοῖς τριθούνοις : « Δεῦτε λοιπόν, πρωία ἐστίν, ἵνα πληρώσητε τὴν διάταξιν τοῦ βασιλέως ὑμῶν. » Οἱ δὲ λαβόντες αὐτὸν ἐκ νάρου τοῦ μάρτυρίου τοῦ ἄγιου εὐαγγελιστοῦ [Μάρχου ἐστησαν αὐτὸν εἰς τὴν κοιλάδα δῆπου τὰ μνημεῖα. Καὶ εἰπεν τῷ πρεσβύτῃ ὁ μακάριος, ἔκεινων ἴσταμένων : « Ἀπλωσον τὸ δέρμα ἐν τῇ γῇ καὶ τὰς δύο σινδόνας. » Καὶ ἀπλώσαντος αὐτοῦ, εἰσῆλθεν καὶ ἐστὶ ἐπάνω αὐτῶν. Ἐπ' ἀνατολὰς βλέψας καὶ κλίνας εἰς τὴν γῆν τρίτον τὰ γόνατα καὶ ἔκτείνας εἰς τὸν οὐρανὸν τὰς γείρας, εὐχαριστήσας τῷ Κυρίῳ καὶ κατασφραγισάμενος καὶ εἰπὼν τὸ ἀμήν ἐχανύωσεν ἑκυτοῦ τὸ ὡμοφόριον ; καὶ γυμνώσας ἑαυτοῦ τὸν τίμιον τραχηλόν, κλίνας τὸν αὐγένα τῷ Κυρίῳ ἐξέτεινεν τὴν κεφαλήν, καὶ εἰπεν αὐτοῖς :